
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  88152/2015 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 87972/2015/pela  

 datum:  02.12.2015 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

 „Truhlá řská dílna“ – sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel oznámení podlimitního záměru „Truhlářská dílna“. Oznamovatelem je Radek Adamčík, Sídliště 
387, 382 32 Velešín, IČ: 73556734. 

Záměrem je v původní porodně selat bývalého zemědělského areálu na parcele p.č. 158/1 v katastrálním území 
Zubčice obce Markvartice po úpravách vnitřních prostor (příčky, podlaha, strop, nové rozvody elektřiny, vody a 
odpady) vybudovat truhlářskou dílnu pro výrobu nábytku na míru. Nábytek bude vyráběn z masívu, dýhy či lamina. 
Hala bude rozdělena na strojovnu, ruční dílnu, šatnu – kancelář, kotelnu a příruční sklady. Vytápění bude kotlem 
na dřevo o výkonu cca 37 kW. Přístupová cesta kolem objektu bude zpevněna a bude vyčleněna zpevněná plocha 
cca 100 m2 jako kryté stání. Předpokládaná maximální intenzita dopravy je 1 až 2 osobní automobily za den. 
Dovoz materiálu bude realizován dodávkou s intenzitou cca 1 dodávka za týden. Zastavěná plocha i s krytým 
stáním bude cca 870 m2, z toho dílna bude cca 370 m2, skladovací prostory s kotelnou pak cca 400 m2. Roční 
projektovaná spotřeba dřeva pro výrobu nábytku je 12 m3, případně při dvou pracovnících až 24 m3. V dílně budou 
umístěny stroje na zpracovávání vstupního materiálu (masív, dýha, lamino) na finální výrobek. Bude to především 
kolíkovačka, pila, fréza, bruska, srovnávačka a protahovačka. Všechny stroje, kromě kolíkovačky, budou napojeny 
na lokální odsávání, vzdušina pak bude vedena přes filtrační plachetku zpět do pracovního prostoru dílny. Voda 
bude odebírána z obecního vodovodu. 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 
k zákonu krajský úřad sděluje, že uvedený záměr, nepodléhá posuzování vliv ů na životní prost ředí a veřejné 
zdraví podle zákona.  

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 
 
Odůvodn ění:  
Předkládaný záměr je podlimitním záměrem k bodu 5.3 (Výroba nábytku s kapacitou vstupu suroviny nad 10 000 
m3/rok.) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Záměr nenaplňuje obsah tohoto ani ostatních bodů uvedených v příloze 
č. 1 k zákonu, které podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní prostředí. Vzhledem 
k vyjádření dle § 45 i zákona č. 114/1992 1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
vydaného pod čj. KUJCK 86551/2015/OZZL dne 25. 11. 2015, nejde o záměr dle § 4 odst. 1 písm. e) zákona.  
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

 

 

 

Obdrží: 
Radek Adamčík, Sídliště 387, 382 32 Velešín 

 +LVDCY11JUJJ[+!
KUCBX00ITIIZ 


